dienens willen, mit wer fürstlich gnaden bischofflichem gewallt gnedigclich confirmieren vnd 
bestttigen vnd darz mit ablasß begauben nach allen nottdürfftigen dingen vnd sachen, als sich 
danne z sllichem gepürtt. Das begern wir vmb wer fürstlich gnad mit vnnserm gepett vnd im 
zÿtt vnndertnigen, willigen diensten alltzÿtt gern zuerdienen. Vnnd dez alles z warem, vestem 
vrkunnd so haben die vesten, ersamen vnnd wÿsen lrich Swÿthartt, ÿetzo burgermaister z 
Kauffbren, vnd Jos Maÿr, allter burgermaister, vnnser mitbrder, ire aÿgne innsigel von iren vnnd 
vnnsrer aller, der gemainen brderschafft, wegen offennlich vnd wissenntlich gehennckt an den 
brief, doch in vnnd iren erben in annder wege vnschedlich. Vnnd z merer gezuigknusß haben wir, 
alle brder vnnd swestern diser brderschafft, mit ernnst flÿssig erpetten den ersamen, wÿsen 
Jrigen Splÿssen, der zÿtt stattamman z Kauffbren, das der sein aÿgen innsigel, doch im vnd 
seinen erben one schaden, für vnns auch offennlich gehennckt htt an den brief. Der geben ist auff 
mntag vor sannt Matheus tag, dez hailligen zwlffbotten, von der gepurtt Cristi tusennt vierhunn-
dert jare vnd darnach in dem ains vnnd nntzigisten jaren.

StAAug Reichsstadt Kaufbeuren U 160.
Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck’sche Abschriftensammlung), fasc. 8, fol. 5 – 7‘.
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. 1, S. 471f, Nr. 1485.
H. Lausser: Quellenkompendium, Bd. 8/1, S. 495 – 497, Nr. 372.
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566
1492 JAnuAr 7

Fridericus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Augustensis, vniuersis et singulis presentium 
inspectoribus, salutem in domino et subscriptorum noticiam indubitatam. Piis suplicium votis hiis 
presertim, qui diuini cultus propagationem et clericalis milicie honestatem ac annimarum salutem 
respiciunt nostri fauoris presidium imparcientes. Ea que propterea ex sincera deuotione facta 
cognouimus, vt votiua firmitate subsistant libenter, cum a nobis petitur, nostre confirmationis muni-
mine roboramus. Sane nuper pro parte prouidorum virorum Heinrici Spatz et Johannis Ott, ciuium 
et procuratorum fraternitatis beate Marie virginis opidi Bewren, ceterorumque fratrum eiusdem 
fraternitatis nobis fuit expositum, quod ipsi zelo deuotionis accensi de suarum progenitorumque 
antecessorum et succedentium ac omnium Christi fidelium annimarum salute prouide cogitantes ac 
recolentes sanctum exorare pro defunctis ac saluberrimum fore veniam peccatorum in sacratissimi 
corporis domini oblatione et oratione ad inuicem impetrare ad omnipotentis dei et eius gloriose 
virginis Marie totiusque celestis curie laudem et honorem atque pro omnium Christi fidelium anni-
marum remedio et salute ac ob diuini cultus incrementum vnam fraternitatem perpetuam ac anni-
marum consolationem per celebrationem missarum cum defunctorum fratrum atque viuorum com-
memoratione habendam peragendam et continuandam instituerint et erexerint, prout in litteris 
presentibus annexis latius continetur. Vnde fuit nobis humiliter suplicatum, vt institutioni, erectioni 
et ordinationi huiusmodi pro illarum subsistencia firmiori robur nostre confirmationis adiicere dig-
naremur. Nos igitur, qui nostri officii debitum quantum nobis ex alto permittitur, ita vigilanter 
intendimus exercere, vt nichil prorsus in hiis, que diuini cultus augmentum et annimarum salutem 
efficiunt, ibi desit, quod per diligentie nostre studium possit et valeat procurari, fraternitatem huius-
modi examinauimus et masticauimus diligenter, quam comperimus laudabilem, salubrem, licitam et 
honestam. Vnde nos pium et sincerum dictorum fratrum propositum et affectum condignis in domi-
ni laudibus comendantes, suplicationibus huiusmodi fauorabiliter inclinati, ipsam fraternitatem 
erectionem et ordinationem tamquam legitime et salubriter factas, ratas et gratas habentes, nostra 
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auctoritate ordinaria confirmauimus, ratificauimus et approbauimus ac confirmamus, ratificamus et 
approbamus presentium per tenorem robur firmum et firmitatem canonicam perpetuis temporibus 
decernentes habituras, volentes et mandantes, vt fraternitas huiusmodi in sua obseruantia sicut pie 
incepta est de cetero perpetuis futuris temporibus continuetur et obseruetur, preterea desiderantes, 
domino populum reddere acceptabilem et bonorum operum sectatorem et eos, quos diuini amoris 
feruor ac spiritus sancti gratia ad bonum inspirat allectiuis de thezauro ecclesie muneribus de bono 
in melius incitari, vt omnes ipsius fraternitatis actus ex caritate, qua incepti sunt, continuentur et tam 
fratres quam alii Christi fideles vtriusque sexus homines eo libentius in exaltationem tante fraterni-
tatis assurgant ad eam auidius confluant et deuotius assistant, quo ex hoc dono celestis gratie vbe-
rius conspexerint, se refectos, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolo-
rum meritis et auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et contritis, qui peractioni anniuersarii, 
de quo in dictis annexis litteris mentionatur, deuote interfuerint videlicet de vigiliis viginti et mis-
sarum officiis quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis in domino misericorditer relaxamus et 
indulgentiam damus perpetuo duraturam. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium 
premissorum presentes litteras exinde fieri nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione commu-
niri. Datum Auguste, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, septimo idus 
januarii.